
Ekskursija:  “Braucam uz Aglonu?” 

 

Pasākuma mērķauditorija: iedzīvotāji vecumā 54+, prioritāri - seniori 

Norises laiks: 10.09.2022., plkst. 9:00 - 19:30 

Pasākuma programma: 

9:00 – 9:20 
Ekskursijas dalībnieku uzņemšana ceļa posmā Ludza – Kārsava  

(pieturvietas tiks precizētas pēc dalībnieku pieteikšanās termiņa beigām) 

9:20 - 11:00 Laiks ceļā uz Aglonu  

11:00 – 11:15 Izkustēsimies pēc ilgā ceļa fizioterapeita vadībā  

11:15 – 13:00 

Aglonas bazilikas un svētavota apmeklējums -  (1h 45 min)  

Aglona - Latvijas katolicisma centrs un pasaules nozīmes svētvieta. Aglonas 

bazilika celta vēlā baroka stilā, to rotā divi apmēram 60m augsti torņi. 

Mūsdienās Bazilikā apskatāmas vairākas eļļas gleznas, kas tapušas 18. un 19. 

gadsimtā. Īpašas ir bazilikas ērģeles, kuras ir vairāk nekā 200 gadu senas. 

Svētglezna “Aglonas Brīnumdarītāja Dievmāte” (17. gs.) ir slavena ar savām 

dziednieciskajām spējām. Aglonas svētais avots ir viens no populārākajiem un 

vecākajiem avotiem Latgalē. 

13:00 – 14:00 

Pusdienlaiks  

Pikniks atpūtas vietā blakus Aglonas bazilikas teritorijai, Ciriša ezera krastā 

(līdzi ņemam pledu, segu vai dvielīti) 

14:00 – 14:20 Laiks ceļā (Aglonas bazilika – Kristus Karaļa kalns) 

14:20 – 16:00 

Fizioterapeita vadībā iziesim Kristus Karaļa kalnu  

Kalna teritorijā izveidots skaists skulptūru parks, kurā atainoti notikumi, kas 

saskaņā ar Derību norisinājušies no cilvēces pirmsākumiem līdz mūsdienām. 

Šobrīd šeit uzstādītas vairāk kā 220 dažādas skulptūras un to kompozīcijas. 

Kopā ar dārziem un mākslīgajiem dīķiem skulptūru parks aizņem ~20 ha lielu 

platību. 

16:00 – 16:30 Laiks ceļā (Kristus Karaļa kalns  – Aglonas Maizes muzejs) 

16:30 - 17:30 

Maizes muzeja apmeklējums 

Muzeja saimniece Vija Kudiņa ar visu sirdi godā ceļ Latvijas rudzu maizes 

klaipiņu.Šeit ir savākts simtiem lietu, kas saistītas ar graudu pārstrādi un 

maizes cepšanu: spriguļi, lizes, abras un citi. Būs iespēja gan izgaršot, gan 

izzināt maizes tapšanas procesu. 

17:30 – 19:30 Atpakaļceļš mājup 

 

Svarīgi!!! 

▪ Nepieciešami ērti sporta apavi; 

▪ Līdzi sava ūdens pudele; 

▪ Galvassega (cepure, lakats u.tml.), pleds vai dvielītis; 

▪ Pusdienas ņemam līdzi. 



 

Pasākums ir bez maksas!  Vietu skaits ir ierobežots. 

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta (līdz 07.09.2022., plkst. 17:00)! 

T: 25614481 

 

Pasākums tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/069 “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi Ludzas novada Blontu, Ciblas, Goliševas, Malnavas, Mežvidu, Mērdzenes, 

Līdumnieku, Pušmucovas, Salnavas, Zvirgzdenes pagastu un Kārsavas pilsētas iedzīvotājiem” ietvaros. Projekta 

pasākumus 100% apmērā finansē Eiropas Sociālais fonds un valsts. 

 

 


